[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.06.2018  №  272
О внесении изменений в  постановление
администрации района от 08.11.2017  № 471
В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 28.10.2013 № 1111 О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2014 - 2020 годы» (с последующими изменениями) и  муниципальной  программой «Экономическое развитие Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 02.11.2017 № 464 (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 29 Устава Белозерского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации района от 08.11.2017  № 471 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям  на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах Белозерского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова муниципальной  программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белозерском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации района от 23.12.2014 № 1738»  заменить словами «муниципальной  программой  «Экономическое развитие Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 02.11.2017 № 464».
1.2. В приложении  «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям  на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах Белозерского муниципального района» :

- пункт 4.2 раздела 4. «Порядок рассмотрения заявок» изложить в следующей редакции:
«4.2. Прием документов на предоставление субсидии осуществляется в следующие сроки:

- к возмещению затрат за I, II кварталы 2018 года до 17.00 часов 4 июля  2018 года;

 - к возмещению затрат за III квартал 2018 года до 17.00 часов 4 октября 2018 года;

- к возмещению затрат за IV квартал 2018 года до 17.00 часов 14 декабря 2018 года».
          - приложение  1 «Перечень малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Белозерского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

           - приложение  4 «Справка-расчет на возмещение расходов по доставке товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Белозерского  муниципального района за ___________ квартал 201__ года» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит  размещению на официальном  сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района:

                Д.А. Соловьев
                                             Приложение1 к постановлению администрации района
                                                                                        от 18.06.2018  № 272
                                                                                        «Приложение  1к Порядку
Перечень

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Белозерского муниципального района

	NN

п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование населенного пункта

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Шольское сельское поселение
	деревня Гаврино

деревня Смолино

деревня Устье                 лето

деревня Верховье

деревня Юрино

деревня Лукьяново

деревня Нижний Двор

деревня Поповка

деревня Слобода

деревня Старое Село

	11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
	Артюшинское  сельское поселение
	деревня Емельяновская

деревня Верхняя Мондома

деревня Дресвянка

деревня Ульянкино

деревня Буброво

деревня Чирок

деревня Высокая Гора

деревня Мироново

деревня Борково

деревня Рагозино

деревня Каменник

деревня Глебово

деревня Иштомар

деревня Олькино

деревня Боярская              лето

деревня Ивановская          лето

деревня Пяшница              лето

деревня Искрино

	29

	Куностьское сельское поселение
	деревня Марково

	30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44
	Глушковское сельское поселение
	деревня Росляково

деревня Колодино

деревня Каргулино              лето

деревня Лукино                   лето

деревня Десятовская           лето

деревня Кирьяновская         лето

деревня Садовая
деревня Никиткино
деревня Тимонино
деревня  Краснова
деревня Малое Кожино

деревня Большое Кожино
деревня Пушкино

деревня Текарево                лето

деревня Харшино

	45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92
	Антушевское сельское поселение
	деревня Еремеево                 лето

деревня Хлопузово               лето

деревня Гулино                    лето

деревня Семеино                 лето

деревня Ершово                  лето
деревня Агеево

деревня Ангозеро                 лето

деревня Лесуково

деревня Кузьминка

деревня Кукшево

деревня Попово                   лето

деревня Житково                 лето

деревня Зорино

деревня Антоново               лето

деревня Яковлево

деревня Чирково                 лето

деревня Ростани

деревня Левково

деревня Озерки

деревня Тарасово                лето
деревня Алексино

деревня Якутино
деревня Малютино

деревня Коровино

деревня Катилово

деревня Остюнино
деревня Угол

деревня Титово

деревня Першково

деревня Лапино

деревня Москвино

деревня Надкобово
деревня Ануфриево

деревня Воздвиженье

деревня Фетинино             лето

деревня Полынино             лето

деревня Звоз

деревня Орлово

деревня Рощино

деревня Трунино

деревня Карпово                 лето

деревня Костино

деревня Савино

деревня Паутово                 лето

деревня Буозеро
деревня Рыбница                лето

деревня Старое Село

деревня Чулково

»
Приложение2 к постановлению администрации района
                                                                                        от 18.06.2018  № 272
                                                                                        «Приложение  4 к Порядку

	Справка-расчет

	на возмещение расходов по доставке товаров

	в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты
Белозерского муниципального района

	за _______ квартал 201  года

	Дата
	Маршрут
	Расстояние согласно маршрутам движения (километров), S
	Стоимость горюче-смазочн ых материалов за 1 литр (рублей), Р
	Норма расхода ГСМ на 1 km,N
	Сумма на возмещение затрат (рублей), С *

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	пункт 1-пункт 2- ...      пункт N

	пункт 1-пункт 2- ...      пункт N

	пункт 1-пункт 2- ...      пункт N

	пункт 1-пункт 2- ...      пункт N

	Итого (C):

	* Сумма  фактических затрат (рублей) С = S х Р х N, где N — норма расхода
горюче-смазочных материалов на 1 км

Руководитель:

Главный бухгалтер:

    М.П
»